
 

 

                                            Protokół Nr XVIII/2016 

                            z  nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Dzierzgowo  

                           odbytej w dniu 02 grudnia 2016 roku w sali konferencyjnej  
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W sesji uczestniczyło 15 radnych zgodnie z załączoną listą obecności. 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

1. Pan  Morawski Zdzisław  – Osoba  Pełniąca Funkcję Wójta . 

2. Pani Kujawa Wioletta -Skarbnik Gminy 

3. Pani Sawicka Danuta – Kierownik GOPS 

 

 

Ad.pkt. 1 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję powitał 

radnych oraz zaproszonych gości i stwierdził quorum radnych władne do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że sesja została 

zwołana na wniosek pełniącego obowiązki Wójta Gminy Pana Zdzisława 

Morawskiego. Wniosek stanowi załącznik do protokółu. 

Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały na dzisiejszą sesję został 

przesłany radnym wraz z porządkiem obrad, który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok 

3. Zamknięcie obrad. 

Przed rozpoczęciem obrad Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu 

Pana Zdzisława Morawskiego.  

Pan Morawski Zdzisław – Osoba Pełniąca Funkcje Wójta- z dniem 2 grudnia Pani 

Premier wyznaczyła mnie na osobę pełniącą funkcję wójta. Korzystając z tej okazji, że 

mamy dzisiaj  sesję nadzwyczajną chciałbym Państwu przekazać informację, że taki 

dokument został mi wręczony 2 grudnia w obecności sporej grupy radnych i w 

obecności pracowników. Dobrze się czułem, że w otoczeniu osób przyjaznych, został 

mi wręczony bądź co bądź dokument historyczny, będzie to trwało krótko, gdyż na 

dzień 29 stycznia został wyznaczony termin wyborów Wójta Gminy. Mogę Państwu 

zagwarantować, że przez okres jaki będę sprawował tą funkcję dołożę należytej 

staranności, na pewno też zaangażuję się, bo wiecie Państwo, że trochę jest spraw, 

które wymagają podjęcia radykalnych decyzji i takich odważnych, stanowczych 

działań, myślę że nie będę się obawiał, ponieważ uważam, ze trzeba zająć stanowisko 

we współpracy z Państwem, będę się do was zwracał, nie w zaciszu jakiś gabinetów 
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tylko oficjalnie, zawsze byłem za przejrzystością. Jeśli ktoś się decyduje pełnić taką 

funkcję, to musi wiedzieć, że wszystko musi być transparentne , nie możemy się 

dzielić na lepszych, gorszych, wszyscy pracujemy uczciwie. Chciałbym, aby w okresie 

przedwyborczym był spokój. Musimy zmienić zasady i podejście do swoi h funkcji.   

 

Ad.pkt.2. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy – zebraliśmy się dzisiaj po to, aby 

zabezpieczyć wynagrodzenie dla dwóch jednostek dla GOPS i Szkoły Podstawowej w 

Dzierzgowie,  następnie Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2016 rok. który stanowi załącznik do protokołu. 

Pan Krajewski Jerzy – słyszałem jako radny, że my jako gmina z budżetu dokładamy 

do programu 500 plus, moim zdaniem jest to nieprawne, bo tworząc 500 plus rząd 

obiecywał w mediach, że do 500 plus żaden budżet gminy nie będzie dokładał, są na 

to przeznaczone pieniądze odgórnie. Czy dokładamy z budżetu gminy do 500 plus, czy 

nie? 

Pani Kujawa Wioletta  - Skarbnik Gminy – w ramach budżetu GOPS dokładamy 

dlatego, że była przesunięta osoba z jednego stanowiska na inne z tym samym  

wynagrodzeniem jakie miała na poprzednim stanowisku.   

Pan Czerwiński Krzysztof – przed przystąpieniem do programu 500 plus nikt nie 

sprawdził ile jest dzieci, które będą z tego korzystały  na terenie gminy. Komisja 

Rewizyjna była na kontroli w GOPS dlatego pewne rzeczy wiemy. Zakładano, że 

dzieci będzie 650. 2 % od kwoty ogólnej, którą GOPS dostał na realizację tego 

programu tj. około 40 tys. zł jest wliczone wynagrodzenie pracownika, osprzętowienie 

stanowiska w celu realizacji tego programu, jest prosty przykład, że została 

zlekceważona ta procedura i uposażenie pracownika zostało zawyżone, nikt nie 

sprawdził ile w rzeczywistości, ile na następną transze dostanie  i z tego wynikło, że 

później się przedstawia, że została zmniejszona dotacja, to jest nie prawda bo za duża 

była pierwsza dotacja  wedłóg  której to  stanowisko zaczęło funkcjonować. Nie 

zgodzę się tutaj z Panią Skarbnik, bo u nas jak to zwykle bywa jest masło maślane, 

jeśli zatrudniamy osobę przy programie 500 plus to jest inna historia, tutaj urzędy 

gmin nie dokładają, bo są to zadania zlecone. Pani mówi, że jeżeli osoba odchodzi ze 

stanowiska itd. Jeżeli osoba zajmująca etat odchodzi na zwolnienie to po 33 dniach 

zgodnie za ustawą płatnikiem jest ZUS, czyli świadczenia zabezpieczone na jej płace 

pozostają w budżecie, co zapewnia wynagrodzenie osobie, która jest na zastępstwie, 

gdy ta również odejdzie na zwolnienie mamy nadal tą samą procedurę, czyli po 33 

dniach nadal płaci ZUS. Nie zgodzę się z tym i nie jest to prawdą, że musimy dokładać 

bo zabrakło pieniędzy, uważam to za nie zasadne. 

Pani Nowicka Magdalena – zrozumiałam, że na stanowisko obsługi programu 500 plus 

została przesunięta osoba z innego stanowiska. 

Pani Kujawa Wioletta- Skarbnik Gminy – czy mogą prosić ,aby na sesje przyszła Pani 

Kierownik GOPS. 

W związku z zadawanymi pytaniami dotyczącymi GOPS na sesję poproszono 

Kierownika GOPS Panią Danutę Sawicką. 

Pani Danuta Sawicka – Kierownik GOPS – w dniu dzisiejszym nie jestem tak 

precyzyjnie przygotowana z wyjaśnieniami jak byłam na posiedzenie komisji 

Rewizyjnej. Wygląda to tak, że program 500 plus czyli świadczenia wychowawcze 
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weszło dnia 20 kwietnia, w miesiącu marcu mieliśmy się do tego przygotować i 

podobnie jak wszystkie gminy otrzymaliśmy dotację szacunkowo. Szacunek wyglądał 

tak, że Wydział Polityki Społecznej zwrócił się do ewidencji ludności o szacunkową 

liczbę dzieci w przedziale wiekowym do 18-go roku życia, u nas podana była liczba 

650 dzieci i na tą kwotę otrzymaliśmy dotację, aby zacząć funkcjonować zamówiłam 

meble w postaci szaf, zamówiłam oprogramowanie. Byłam na spotkaniu z Panią 

Minister w Warszawie, gdzie mówiono mam, że bezwzględnie mamy przygotować się 

pod względem informatycznym. W obawie przed tym, że zbliżała się chwila 

rozpoczęcie tego zagadnienia, a powstało pięć platform informatycznych, w obawie 

przed tym jak funkcjonuje u nas internet i w ogóle jak to zagadnienie istnieje i 

funkcjonuje  uzgodniłam z Panem Wójtem w celu podjęcia działań zatrudnienia 

informatyka, była rozmowa z informatykiem zatrudnionym w gminie, odpowiedział, 

że nie jest wstanie objąć nas pomocą. Informatyk miał zawartą umowę na kwotę 1 tys. 

zł, o czym informowałam Panią Skarbnik, Pana Wójta to było uzgodnione wspólnie. 

Do dnia 1 września kiedy nie byłam świadoma, że zostaną mi zmniejszone środki, a 

już na koniec sierpnia zorientowałam się, ponieważ do miesiąca lipca był okres 

przejściowy, że ludzie mogli dochodzić w miesiącu lipcu i z wyrównaniem 

musiałabym zapłacić od kwietnia. Poszłam do ewidencji ludności co się dziej, zew 

mam za mało wniosków, okazało się, że część osób jest zameldowana u nas a 

świadczenie jest wypłacane w miejscu zamieszkania. Zameldowanych jest u nas dużo 

dzieci ale świadczenia są wypłacane w miejscu zamieszkania, jak również jest wiele 

osób z dziećmi, które nie mieszczą się w gabarytach kryterium dochodowego. W 

uzgodnieniu z Panią Skarbnik i z Panem wójtem podjęłam kroki że w miesiącu 

sierpniu wypowiadam umowę Panu informatykowi i zmniejszyłam wynagrodzenie na 

kwotę 500 zł. Zatrudnienie Pani od dnia 1 kwietnia tą czynność wykonuje Pani 

Kawecka, która pierwotnie zastępowała Panią Embros Emilę, która w trakcie pobytu 

na urlopie macierzyńskim zaszła w ciążę i Pani Agata Kawecka widząc sytuację, że  

jest to umowa na zastępstwo prosiła o zatrudnienie jej Pan Wójta i mnie na nowo 

tworzonym stanowisku , gdzie istnieje prawdopodobieństwo stałej umowy. Umowę 

ma nie stałą, bo z zapisem, do czasu istnienia programu 500 plus, sytuacja wyglądała 

tak, że przeszła ona na wynagrodzeniu jakie miała wówczas Pani Emila Embros . W 

miesiącu wrześniu kiedy tak to się zadziało, okazało się że została zmniejszona dotacja 

o kwotę 81.604,00 zł, w chwili obecnej jeszcze jest zmniejszona dotacja w związku z 

liczbą tych dzieci o kwotę 25.984 zł, co daje sumę łączną 107.588 zł i to powoduje 

między innymi, że dokładamy do tej całej historii. Na wyposażenie wydałam kwotę 6 

tys. zł wiedząc, że muszę mieć pieniądze na obsługę tego zadania.  Nie kupiłam 

nowych mebli tylko uzupełniłam szafki. Dokumenty leżą na podłodze jeżeli trzeba coś 

sprawdzić, jest ogrom pracy.  To że dokładamy tylko my nie jest prawdą, bo dokładają 

też inne gminy. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy -uważam, że wszystkie gminy 

jednakowo pracują, wiemy, że jest ogrom pracy ale w całym kraju jest podobna 

sytuacja. Następnie Przewodniczący odczytał pismo wystosowane przez Kierownika 

GOPS w Dzierzgowie.( kserokopia  stanowi załącznik do protokołu) i poprosił Panią 

Sawicką Danutę kierownika GOPS o ustosunkowanie się do odczytanego pisma.  

Pani Sawicka Danuta – Kierownik GOPS –  na świadczeniach rodzinnych gdzie była 

zatrudniona Pani Embros i była na zasiłku macierzyńskim, ja w chwili obecnej 
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dysponuję środkami, ale są to dwa odrębne zadania, nie możemy się posiłkować przy 

500 plus środkami które są na świadczeniach rodzinnych. W piśmie tym pisałam 

ogólnie o mojej sytuacji ekonomicznej i wspomniałam o tym, jest to jak gdyby 

uzupełnienie tego zagadnienia, ja się posiłkowałam tym, że faktycznie była sytuacja, 

że w miesiącu kwietniu przyszła do mnie osoba na staż na świadczenia rodzinne, w 

momencie, kiedy Pani Kawecka przeszła na świadczenie wychowawcze 500 plus, 

wtedy ja wzięłam zastępstwo w postaci stażysty, którą wspierała swoim działaniem 

osoba na świadczeniu 500 plus Pani Kawecka, która również odpowiadała chwilowo 

na zagadnienie świadczeń rodzinnych do dnia 7 lipca, kiedy przyszła osoba 

odpowiedzialna na miejsce świadczeń rodzinnych. Być może zostało to zrozumiałe, że 

ja wykorzystuję ten element, ja chciałam dla zobrazowania przedstawić jak faktycznie 

było, nie pociągnęło to natury finansowej,  w sensie że podwójnie miała płacone ta 

osoba wynagrodzenie z tego tytułu, że wspierała stażystę, ale stażyście nie  mogłam 

powierzyć zadań do wykonywania w pełni zadania tak ważnego jak świadczenia 

rodzinne, to się zazębiało na jednym stanowisku ta osoba pełniła dwie role. 

Pani Nowicka Magdalena – mówi Pani, że na świadczeniach rodzinnych pozostały 

pieniądze, przyjęliśmy inną osobę na program  500 plus, gdzie nie mamy tych 

środków natomiast one zostają na świadczeniach rodzinnych. Następna uwaga, mówi 

Pani, że została zmniejszona dotacja i Pani nie jest wstanie oszacować mniej więcej 

jaka to będzie kwota przy 100 tys. to 2 tys. to tylko tyle i wyłącznie mogło być tej 

dotacji obciętej jeżeli chodzi o zadania własne te 2 %, dla mnie to jest nie zrozumiałe. 

Pani pisze, że Pani Skarbnik nie była wstanie przewidzieć jakie środki będą na 

asystenta rodziny, nikt tego nie mógł przewidzieć tak naprawdę, składając wniosek 

nikt nie jest wstanie określić jaka to będzie kwota. Dlaczego przesunęliśmy człowieka 

na zadania 500 plus pozostawiając tam nie wykorzystane pieniądze. 

Pani Sawicka Danuta – Kierownik GOPS – jest to odrębne zadanie z którego my nie 

możemy tych środków ruszyć , bo jest to zadanie zlecone od wojewody i my z tych 

środków jesteśmy rozliczani, możemy przeznaczyć na materiały biurowe, na inne 

rzeczy, absolutnie nie ma takiej możliwości, aby wykorzystać na inne zadanie. 

Odnośnie kwestii rozstrzygnięcia konkursu, rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło w 

miesiącu lipcu, a środki i decyzje otrzymałam w grudniu, natomiast kwotę 

rozstrzygnięcia, i to, że otrzymamy to miałam pewność w miesiącu lipcu, kiedy 

otrzymamy nie wiedziałam. 

Pan Krajewski Jerzy – jeżeli na posiedzeniu komisji Pani powiedziała, że pierwsza 

pula pieniędzy przyszła bardzo duża i nikt nie sprawdził ilości osób, które będą 

dostawały, a Pani mówi, że na drugi, czy na trzeci miesiąc zostały dużo mniejsze 

pieniądze przeznaczone, zrozumiałem, że Pani podkreśliła, że jeżeli miałaby Pani dużo 

pieniędzy na początku, dla tej Pani dostała Pani dużo pieniędzy na wypłatę, a później 

jeżeli Pani dostała mniej pieniędzy to jest normalne, że się zmniejsza wypłatę tej Pani 

która dostawała  więcej pieniędzy, bo Pani z budżetu Państwa dostała więcej pieniędzy 

na ten program, jeżeli później dostała Pani mniej to chyba powinno to być 

automatycznie, nie szuka się pieniędzy z budżetu gminy, gdzie moim zdaniem jest to 

nie prawne, a obcina się w swoim budżecie nawet płace dla tej Pani, czy może mi Pani 

udzielić odpowiedzi, ile osoba obsługująca program 500 plus ma miesięcznie 

poborów. 
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Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – rozmawiałem z Panią 

kierownik jeszcze przed wdrożeniem tego programu i  Pani Kierownik zapewniła, że 

sobie poradzi, że nie brak zatrudniać dodatkowych pracowników itd. A teraz się 

okazuje, że brakuje pieniędzy. Drugie pytanie, czy otrzymywaliśmy dotację na 

stanowisko do spraw świadczeń rodzinnych  i czy otrzymujemy obecnie na osobę 

która zastępuje Panią Gadomską. 

Pani Sawicka Danuta – Kierownik – GOPS – tak, oczywiście. 

Pani Nowicka Magdalena – było powiedziane, że  na świadczeniach rodzinnych są 

pieniądze, ale są nie wykorzystane. Przed chwilą Pani powiedziała, że  7 lipca ta Pani 

przeszła na program 500 plus., czyli osoba która była na świadczeniach rodzinnych to 

nie ma w tej chwili płacone, bo nie ma osoby zatrudnionej na świadczeniach 

rodzinnych, ja tak to interpretuje. 

Pani Sawicka Danuta – Kierownik GOPS – miałam stażystę do 7 lipca, od 7 lipca 

sytuacja uległa radykalnej zmianie, została przyjęta na roboty interwencyjne osoba na 

świadczenia rodzinne,. Która jest płacona w części przez Urząd Pracy, a my 

dopłacamy z wynagrodzeń  ze świadczeń rodzinnych, a nie z własnych środków. Pan 

radny Krajewski mówił, że mogłam przewidzieć sytuację szacunkowo jak to będzie 

wyglądało. Jeszcze raz powtarzam, że w miesiącu kwietniu kiedy zaistniało 

wypłacanie świadczenia wychowawczego mam podane 650 dzieci, natomiast w 

miesiącu sierpniu, kiedy miałam pewność, że mam tyle dzieci, których rodzice się 

zgłosili, poszłam do ewidencji ludności, miałam nie całe 500 dzieci a w planie podane 

było 650, sprawdzaliśmy, okazało się, że część tych dzieci nie zamieszkuje u nas, i 

wtedy pojawił się element i już we wrześniu zostało zmniejszone, ja nie mogłam 

zadziałać jako pracodawca, kiedy osoba ma umowę o pracę żeby zmienić warunki 

płacy, ja muszę zmienić warunki pracy , ona ma zakres swoich obowiązków. Nie jest 

to takie prozaiczne i takie ot sobie, że ja mogę zmniejszyć wynagrodzenie, osoba może 

iść do sądu pracy, osoba dostała zakres obowiązków, wykonuje to obowiązki i nie ma 

podstaw do tego. Nie byłam rozrzutna przy tworzeniu programu 500 plus. Mówi Pan 

Przewodniczący, ja rozumiem, że jesteśmy ewenementem, że dokładamy, ale jesteśmy 

jedną z najmniejszych liczbowo gmin w powiecie i nie możemy porównywać się z 

gminą która ma więcej dzieci. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – od razu były za duże poboru 

na 500 plus, nie było doszacowane, nie było wyliczone i teraz z tego tytułu mamy 

problem. Pani Kierownik trzeba jasno i wyraźnie powiedzieć dlaczego tak się stało. 

Moje zdanie jest takie, że od razu były za wysokie pobory i ten problem się znalazł. 

Pani Sawicka Danuta – Kierownik GOPS – Pan mówi, żeby powiedzieć jasno i do 

końca, nie chciałam o tym mówić, ale to ja zostałam podstawiona przed tym zadaniem, 

ja miałam szefa, a szef jest świętością, przełożony jest świętością  i ja słuchałam szefa 

i nie chcę wracać do przeszłości, kobieta przechodziła z zastępstwa  i miałam jasno 

powiedziane zastępstwo miała na taką kwotę i na taką kwotę przechodzi, tyle mogę w 

tej sprawie powiedzieć. Więcej nie chcę na ten temat mówić, kwoty wynagrodzenia 

nie powiem bo jest ochrona danych osobowych. 

Pan Kowalski Jarosław- Przewodniczący Rady Gminy – z tego co Pani powiedziała 

wychodzi na to, że działał jakiś układ. 

Pani Nowicka Magdalena – kiedy wpłynęło do Rady pismo od Pani Kierownik 

postanowiłam skonsultować się z Ministerstwem Polityki Społecznej, tak jak Pani 
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powiedziała, że jesteśmy ewenementem, otóż żadna gmina nie sygnalizowała u 

Wojewody, że zabraknie pieniędzy na obsługę, był szereg różnych spotkań 

prowadzonych przez Wojewodę, przez Ministerstwo Polityki Społecznej i w żadnej 

gminie nie ma takiego problemu, gdy przeczytałam im to pismo to dla nich było nie do 

zrozumienia, że w jaki sposób może zabraknąć środków na program 500 plus, czy nie 

warto wystąpić z wnioskiem o sprawdzenie zasadności tego wszystkiego. 

Pani Sawicka Danuta – Kierownik GOPS – w tej chwili stałam się przedmiotem 

dziecka do bicia i zbierania cięgów. Nie mogę wiele rzeczy powiedzieć, ponieważ 

szefa mojego nie ma i trudno mi mówić, czy zmuszacie mnie Państwo, że mam 

powiedzieć wszystko, mam pytanie czy nam powiedzieć wszystko, ja nie kierowałam 

pisma do pana Wojewody, kierowałam do pani Skarbnik i do Pana Wójta. Jeżeli 

Państwo sięgacie po narzędzie w postaci Ministerstwa to chcę powiedzieć, że ja też 

jestem zdolna, przepracowałam 43 lata i nigdy do wojewody nie pisałam, że mi 

brakuje środków i nigdy do Rady nie pisałam, że mi brakuje środków . ja nie chcę 

wspominać, bo ja mam 63 lata i w marcu odchodzę i powiedziałam wszystko na 

komisji Rewizyjnej ,a  jak będzie trzeba to powiem wiele więcej, ale proszę mnie do 

tego nie zmuszać. Przychodząc do Państwa wstydziłam się, że muszę przyjść w takiej 

sprawie. Dziękuję za uwagę. 

Pan Tkacz Marek – Pani Danusiu nie chodzi o to, że my chcemy Panią jakoś w sposób 

szczególny potraktować, chcemy Panią zlinczować, spotkaliśmy się po to, aby pewne 

sprawy wyjaśnić, to nie są złośliwe pytania, to są normalne pytania, skoro Pani ma 

jakąś wiedzę a my nie mamy to niech Pani bez emocji się z nami tą wiedzą podzieli, 

zależy nam na dobru tej gminy i Pani i nam żeby w miarę jak najwięcej tych środków 

wygospodarować i coś dla tego społeczeństwa zrobić   i radni w tym tonie się 

wypowiadają, ja nie widzę jakieś złośliwości w stosunku do Pani, skoro Pani Skarbnik 

ma jakieś tajemnice, to niech Pani Skarbnik coś powie skoro jakieś pisma wpływały, 

jak Pani radna zaznaczyła, ja też śledzę materiały na temat program u 500 plus i 

wyraźnie jest napisane, że do program u 500 plus żadna gmina złotówki ma nie 

dołożyć, bo pieniądze na to są, to że u nas zabrakło to może jak Pani radna 

zasugerowała napiszmy do Ministerstwa, żeby nam dołożyli tych środków żebyśmy 

nie musieli dokładać, bo to jest program niby transparentny, rządowy, zapewniali że 

wszystkie środki na obsługę tego będą. 

Pani Sawicka Danuta – Kierownik GOPS – przepraszam za uniesienie, ale w miesiącu 

marcu ośmieliłam się do Pana Przewodniczącego zwrócić, że ja już nie mam siły, cały 

marzec to była moja męka i dlatego mówię, nie rozdrapujcie Państwo tych ran, ja 

ośmieliłam się rozmawiać z Panem Przewodniczącym o moim szefie jedyny raz w 

życiu w okresie  mojej pracy. Proszę Państwa jeżeli chcecie zachować dobre imię tej 

gminy, to nie rozdrapujcie tego zagadnienia, a ja nie obawiam się Ministerstwa, bo za 

trzy dni mam kontrole Wydziału Polityki Społecznej. Jeżeli mamy pisać  po to, aby 

sobie wyjaśniać jakieś pisma itd. to nie ma najmniejszego sensu, jest Pani Skarbnik, 

jestem ja niech to się wyjaśni do końca, nie czuję się osobą winną . 

Pan Krajewski Jerzy – co się stanie jeżeli podejmiemy uchwałę, że nie dotujemy 

programu 500 plus z budżetu gminy. 

Pan Morawski Zdzisław – Osoba Pełniąca Funkcję Wójta – jak to się będzie miało na 

budżet przyszłego roku. 
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Pani Sawicka Danuta – Kierownik GOPS  na przyszły rok rezygnuje z informatyka, bo 

już żeśmy się zainstalowali informatycznie  i poradzi nam Pan Meredyk i to już jest 

oszczędność. Trudno jest mi przewidzieć co będzie, może zmniejszyć się liczba dzieci, 

mogą być inne rozstrzygnięcia, przy wstępnym rozeznaniu na ten moment powinno 

wystarczyć 

Pani Nowicka Magdalena - tak jak powiedział Pan Marek  jest Pani Kierownikiem 

GOPS dlatego mamy te pytania do Pani. Działalność samorządu musi być 

transparentna, przejrzysta i myślę, że nie ma tu nic do ukrycia, jeżeli są jakieś 

problemy to omawiamy je bardzo głośno, także oczekujemy tego od Pani a Pani 

oczekuje od nas na tym polega współpraca. Mówi Pani że nie wiadomo jak się będzie 

kształtować ilość dzieci, zmieniają się przepisy w dochodach u rolników i jeżeli 

komuś cos brakowało, myślę ze trzeba poinformować tych rolników. 

Pani Sawicka Danuta – Kierownik GOPS – wzywamy niektórych rolników ponieważ 

ha przeliczeniowy zmienił się dopiero w październiku i dlatego obejmuje nowy okres 

zasiłkowy od listopada ale nie dotyczy to świadczenia wychowawczego, to jest tylko 

do świadczeń rodzinnych, hektar przeliczeniowy do 500 plus jest inny, obowiązuje ten 

który był poprzednio bo okres zasiłkowy jest do września , natomiast do pomocy 

społecznej jest inny i do świadczeń rodzinnych jest inny. Do rolników którzy nie 

zakwalifikowali się w poprzednim okresie, to indywidualnie telefonicznie 

informowaliśmy. Do świadczeń rodzinnych wiele osób doszło ale do świadczeń 

wychowawczych to nic nie możemy zmienić. Ja jestem osobą otwartą i lubię 

przejrzystość i transparentność,  wiele razy nie mogłam tego robić. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – Pani kierownik, źle Pani to 

odebrała, jeśli wystąpimy do Ministerstwa to Pani powinna być zadowolona, że 

zwrócimy się o dodatkowe środki na 500 plus. 

Pani Sawicka Danuta– Kierownik GOPS – zostanie to odebrane jako nieudolność tejże 

gminy i to by świadczyło, że albo jest nieporozumienie między jednostką nadzorującą 

a jednostką podległą. Ja nie  obawiam się tego pisma, ale to niczemu dobremu nie 

będzie służyło, nie wiem czy to jest sens kiedy się kwestia rozstrzyga o 4 tys. 

Pan Tkacz Marek – chodzi mi o pracowników, bo skoro nie dokładamy z programu 

500 plus do pracowników, to czy nie można pozostawić tego pracownika. Pani 

zaznaczyła, że są środki na świadczeniach rodzinnych, czy ten pracownik nie mógłby 

pracować na tych świadczeniach. Większe pobory pobierałby z tych świadczeń, środki 

byłyby wykorzystane, a pracownik który jest  z Urzędu Pracy, wtedy może 

zbilansowałoby się wszystko. 

Pani Sawicka Danuta – Kierownik GOPS – nie jest to takie proste,  te osoby ze sobą 

współpracują, nie ma takiej możliwości, osoby te się wdrożyły teraz trzeba by było je 

szkolić, jest to kłopotliwe. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokólu.    

       Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Pan Kowalski Jarosław – 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XVIII sesji Rady Gminy w 

Dzierzgowie. 

Protokółował:  

B. Szypulska       


